

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo

VHO, polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané- I. etapa

Smluvní strany:

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc
zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.
ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M.,
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Jiří Koudelka,
vedoucí Pobočky Prostějov
Ing. Zdeněk Chudožilov, Pobočka Prostějov

Adresa: Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov
Tel.: xxxxx
E-mail: prostejov.pk@spucr.cz
ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB, č.ú. 3723001/0710
IČO / DIČ: 01312774 / není plátcem DPH
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Sídlo: Průmyslová 1414
593 01 Bystřice nad Pernštejnem

zastoupený: Ing. Radek Pospíšil, jednatel
Ing. arch. Petr Horáček, jednatel

Tel./fax: xxxxx

E-mail:

ID DS: cd4rhxq

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx

Tel./fax: xxxxx

E-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s, č.ú. 27-3948420257/0100
IČO / DIČ: 26230470 / CZ26230470

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708
(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.

Čl. I Předmět dodatku

Předmětem dodatku je nepodstatná změna závazku ze smlouvy, která vyvstala v průběhu realizace stavby s názvem „**VHO, polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa**“.

1. V průběhu provádění zemních prací byly v rámci I. etapy archeologického záchranného průzkumu odhaleny archeologické nálezy. Následně byla zahájena II. etapa záchranného archeologického výzkumu v souladu s ustanovením Čl. II, odstavce g) až i) smlouvy o dílo. Následný postup a povinnosti investora při realizaci podobných staveb jsou uzákoněny v zákoně č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a dále v zákoně č. 20/1987 Sb., zákon o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.
2. Do výkazu výměr projektové dokumentace stavby byly administrativním pochybením autora projektu začleněny do stavebního objektu polní cesta HC56 položky, které se vztahují do souběžně prováděného projektu zpevněných ploch a chodníku, jehož objednatelem je obec Čelechovice na Hané.

Celkový objem méněprací činí 549 185,20 Kč bez DPH

Celkový objem víceprací činí 301 362,50 Kč bez DPH

Celkové cenové snížení činí 247 822,70 Kč bez DPH, hodnota závazku po změně bude tedy 10 628 753,30 Kč bez DPH.

Uvedené změny se promítly do rozpočtu stavby (soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr).

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tyto nepodstatné změny závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Čl. II Cena díla

Dodatkem se mění ustanovení článku III. Cena díla, bodu 4 takto:

Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	10 628 753,30 Kč
DPH 21 % činí	2 232 038,19 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	12 860 791,49 Kč

Z toho:

1. Cena za provedení stavby včetně výsadby zeleně	
bez DPH činí	10 225 738,82 Kč
DPH 21 % činí	2 147 405,16 Kč
cena vč. DPH činí	12 373 143,98 Kč

2. Cena za zajištění následné péče:	
a) 1. rok péče o vysazený porost bez DPH činí	134.338,16 Kč
DPH 21 % činí	28.211,01 Kč
cena vč. DPH činí	162.549,17 Kč
b) 2. rok péče o vysazený porost bez DPH činí	134.338,16 Kč
DPH 21 % činí	28.211,01 Kč
cena vč. DPH činí	162.549,17 Kč
3. rok péče o vysazený porost bez DPH činí	134.338,16 Kč
DPH 21 % činí	28.211,01 Kč
cena vč. DPH činí	162.549,17 Kč

Čl. III Závěrečná ustanovení

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 802-2021-521101, uzavřená dne 8.6.2021, nemění.
2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své podpisy.

V Olomouci dne 12.11.2021

V Bystřici nad Pernštejnem dne 11.11.2021

.....
JUDr. Roman Brnčal, LL.M.
ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj
objednatel

.....
Ing. Radek Pospíšil
jednatel společnosti
zhotovitel

v.z Ing. Helena Chromčáková
zástupkyně ředitele KPÚ pro Olomoucký kraj

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20210570B

Stavba: VHO, polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa - méněpráce

KSO: 832 11 1

Místo:

CC-CZ: 21121

Datum: 25.10.2021

Zadavatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

IČ: 013127741

DIČ: CZ01312774

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH			-549 185,20
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	-549 185,20	-115 328,89
snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH	v	CZK	-664 514,09

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20210570B

Stavba: VHO, polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa - méněpráce

Místo: Datum: 25.10.2021

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		-549 185,20	-664 514,09	
SO 02 - 105	Hlavní polní cesta HC56 - méněpráce	-549 185,20	-664 514,09	STA

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VHO, polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa - méněpráce

Objekt:

SO 02 - 105 - Hlavní polní cesta HC56 - méněpráce

Místo:

Datum: 25.10.2021

Zadavatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Projektant:

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

-549 185,20

D	HSV		Práce a dodávky HSV				-549 185,20
D	1		Zemní práce				-37 560,00
2	K	113106121	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek	m2	-626,000	60,00	-37 560,00
VV			"odvodnění zemní pláně" -255		-255,000		
D	4		Vodorovné konstrukce				-150 240,00
21	K	451317777	Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) v ploše vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 100 mm z betonu prostého	m2	-626,000	240,00	-150 240,00
D	5		Komunikace pozemní				-290 430,80
22	K	561041121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 m2, tloušťka po zhutnění přes 250 do 300 mm	m2	-1 521,600	54,00	-82 166,40
VV			"úprava podloží" 400-1921,600		-1 521,600		
23	M	58530170	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemín standardní	t	-23,965	2 160,00	-51 764,40
VV			"předpoklad 3%" -1750*(1521,6*0,3)*0,03/1000		-23,965		
31	K	596811123	Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těžkého tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy přes 300 m2	m2	-626,000	250,00	-156 500,00
D	997		Přesun sutě				-64 327,64
34	K	997221655	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-536,064	120,00	-64 327,64
D	998		Přesun hmot				-6 626,76
35	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	-189,336	35,00	-6 626,76

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 20210570B

Stavba: VHO, polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa - vícepráce

KSO: 832 11 1

Místo:

CC-CZ: 21121

Datum: 25.10.2021

Zadavatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj

IČ: 013127741

DIČ: CZ01312774

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

IČ: 26230470

DIČ: CZ26230470

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH			301 362,50
	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	301 362,50	63 286,13
snížená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH	v	CZK	364 648,63

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20210570B

Stavba: VHO, polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa - vícepráce

Místo: Datum: 25.10.2021

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový Projektant:

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o. Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		301 362,50	364 648,63	
	Záchranný archeologický průzkum	301 362,50	364 648,63	STA

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VHO, polní cesty a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa - vícepráce

Místo:

Datum: 25.10.2021

Zadavatel:

Česká republika - Státní pozemkový úřad - Krajský pozemkový úřad pro Projektant:

Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

301 362,50

Záchranný archeologický průzkum

301 362,50

1

Zemní práce

24 000,00

1		181951111	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině tř. I, sk. 1-3, bez zhutnění	m2	3 000,000	8,00	24 000,00
---	--	-----------	--	----	-----------	------	-----------

II. etapa záchranného archeologického průzkumu

277 362,50

2			Terénní práce (dělník specialista)	hod	267,000	250,00	66 750,00
3			Terénní práce (SŠ pracovník)	hod	52,000	350,00	18 200,00
4			Terénní práce (VŠ pracovník)	hod	192,500	450,00	86 625,00
5			Zpracování Závěrečné zprávy	ks	1,000	105 787,50	105 787,50